Therefore we do affirm, declare, determine and pronounce, that under pain of salvation, every creature must be subject to the Pope of Rome. Given at the Lateran in the VIII year of our Pontificate."

In the creed as issued by Pius IV. found in most of the Catholic Manuals, and published in the February No. of our 1st vol. page 35, there is the following—"I acknowledge the holy Catholic and Apostolic Roman Church, the mother and mistress of all churches; and I PROMISE AND SWEAR TRUE OBEDIENCE TO THE ROMAN BISHOP, the successor of St. Peter, the prince of the Apostles and Vicar of Jesus Christ," and again in the 2nd section following. "This true Catholic faith, OUT OF WHICH NONE CAN BE SAVED, which I now profess and truly hold, I promise, vow, and swear most constantly to hold, &c."

Here is the damnation of Protestants; the swearing to reject the doctrines of the Bible, a declaration that the Pope is his Vicar; and every Papist in the land and in the world sworn to hold that the Pope has a *material* sword with which to bring heretics to submission, who will continue to read God's word and set the Pope's command at naught.

Aside from every thing else, how can Papists pretend that they believe in the salvation of Protestants? And how can Papists perform the duties they owe to this land if they still take this oath to the Pope?

The original Latin of the bull Unam Sanctam, quoted from the xiv vol. page 34 of Baronius.

Vnam Sanctam Ecclesiam Catholicam, et ipsam Apostolicam, vrgente fide credere cogimur et tenere. Nosque hanc firmiter credimus et simpliciter confitemur; extra quam nec salus est, nec remissio peccatorum: Sponso in Canticis proclamante; Una est columba mea, perfecta me. Una est Matri sua, electa genitrici suæ; quæ vnum corpus mysticum repræsentat, cuius caput Christus, Christi vero Deus. In qua vnus Dominus, vna fides, vnum baptisma. Vna nempe fuit diluuii tempore arca Noe, vnam Ecclesiam præfigurans, quæ in vno cubito consummata, vnum (Noe videlicet) gubernatorem habuit et Rectorem, extra quam omnia subsistentia super terram legimus fuisse deleta. Hanc autem veneramus et vnicam, dicente Domino in Propheta: Erue a framea Deus animam meam, et de manucanis vnicam meam, Proanima enim, id est, pro seipso capite simul orauit, et corpore; quod corpus vnicam scilicet Ecclesiam nominauit, propter sponsi, fidei, sacramentorum et charitatis Ecclesiæ vnitatem. Hæ est tunica illa Domini inconsutilis, quæ scissa non fuit, fed forte prouenit. Igitur Ecclesiæ vnus et vnicæ, vnum corpus, vnum caput, non duo capita quasi monstrum, Christus videlicet et Christi Vicarius Petrus, Petrique successor: dicente Domino ipsi Petro; Pasce Oves meas, inquit, et generaliter non singulariter has vel illas, per quod commississe sibi intelligitur vniuersas. Siue ergo Græci, siue alii se dicant Petro ejusque successoribus non esse commissos, fateantur necesse se de ouibus Christi non esse; dicente Domino in Ioanne; vnum ouile, et vnicum esse Pastorem. In hac eiusque potestate duos esse gladios spiritalem videlicet et temporalem, Euangelicis dictis instruimur. Nam dicentibus Apostolis: Ecce gladij duo hic: in Ecclesia scilicet; cum Apostoli loquerentur; non respondit Dominus, nimis esse, sed satis. Certe qui in potestate Petri temporalem gladium esse negat, male verbum attendit Dominini profærentis: Conuerte gladium tuum in vaginam. Vterque ergo est in potestate Ecclesiæ, spiritalis scilicet gladius, et materialis. Sed is quidem pro Ecclesia, ille vero ab Ecclesia exerendus. Ille Sacerdotis, is manu Regum et militum, sed ad nutum et patientiam Sacerdotis oportet autem gladium esse gladio, et temporalem authoritatem spiritali subijci potestati. Nam cum dicat Apostolus: Non est potestas, nisi a Deo: quæ autem sunt; a Deo ordinatæ sunt: non autem ordinatæ essent, nisi gladius esset sub gladio: et tamquam inferior reduceretur per alium in suprema. Nam secundum Beatum Dionysium lex diuinitatis est, infima per media in suprema reduci. Non ergo, secundum ordinem uniuersi, omnia æque ac immediate, sed infima per media, et inferiora per superiora ad ordinem reducuntur. Spiritualem autem, et dignitate, et nobilitate terrenam quamlibet præcellere potestatem, oportet tanto clarius nosfateri, quanto spiritalia, temporalia antecellunt. Quod etiam ex decimarum datione, et benedictione, et sanctificatione, ex ipsius